
令和 8年 1月 

とぴあ浜松農業協同組合 

 

手数料改定のお知らせ 

 

 令和 8年 4月 1日（水）より、昨今の世情の変化に伴い各種手数料を改定させていた

だきます。 

 詳細は次のとおりとなります。今後とも、より一層のサービス向上に向けてまいりま

すので、ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

Ⅰ「窓口両替手数料」「窓口金種指定払戻手数料」（消費税を含む） 

＊網掛け部分が変更箇所となります 

 改定前 改定後 

枚数 手数料 枚数 手数料 

紙幣・硬

貨の枚数 

 1～49 無 料  1～500 660 円 

   50～1,000 330 円    501～1,000 1,210 円 

1,001～2,000 550 円 1,001～1,500 1,760 円 

以後、1,000 枚まで毎に 550 円ずつ

加算 

以後、500 枚まで毎に 550 円ずつ 

加算 

無料取引 
・同一金種の交換、汚損した現金の交

換、記念硬貨の交換、ATM での両替 

・同一金種の交換、汚損した現金の交

換、記念硬貨の交換、ATM での両替 

当組合の通帳をお持ちのお客様は  

1 日 1 回 10 枚まで 

※持参金種の合計枚数または持帰り金種の合計枚数のいずれか多い方となります。 

※集金または届けの際の両替も対象となります。 

 

Ⅱ「窓口硬貨取扱（入金、振込、公共料金・税金支払い）手数料」（消費税を含む） 

＊網掛け部分が変更箇所となります 

 改定前 改定後 

枚数 手数料 枚数 手数料 

硬貨の枚数 

 1～500 無 料  1～500 無料 

   501～1,000 330 円    501～1,000 1,100 円 

1,001～2,000 550 円 1,001～1,500 1,650 円 

以後、1,000 枚まで毎に 550 円ずつ

加算 

以後、500 枚まで毎に 550 円ずつ 

加算 

無料枚数以内の取り扱いは、1 人 1 日 1 回限りとなります。 

 

    

 



Ⅲ「為替手数料」※3万円未満、3万円以上の金額設定を廃止しました。 

① 【窓口扱いの振込手数料】（消費税を含む）       ※網掛け部分が変更箇所となります 

振込先 改定前 改定後 

金額帯 手数料 金額帯 手数料 

とぴあ浜松 

同一支店宛 

3 万円未満 110 円 
全て 330 円 

3 万円以上 330 円 

とぴあ浜松 

本支店宛 

3 万円未満 220 円 
全て 440 円 

3 万円以上 440 円 

JA バンク 

グループ宛 

3 万円未満 330 円 
全て 880 円 

3 万円以上 550 円 

他金融機関宛 
3 万円未満 660 円 

全て 880 円 
3 万円以上 880 円 

 

② 【当組合ＡＴＭ利用時の振込手数料】（消費税を含む）        ※網掛け部分が変更箇所となります 

振込先 振込方法 改定前 改定後 

金額帯 手数料 金額帯 手数料 

とぴあ浜松

同一支店宛 

JA・JF のキャ

ッシュカード 

3 万円未満 無料 
全て 無料 

3 万円以上 無料 

他金融機関のキ

ャッシュカード 

3 万円未満 55 円 
全て 110 円 

3 万円以上 55 円 

現金 
3 万円未満 55 円 

全て 110 円 
3 万円以上 55 円 

とぴあ浜松 

本支店宛 

JA・JF のキャ

ッシュカード 

3 万円未満 無料 
全て 無料 

3 万円以上 無料 

他金融機関のキ

ャッシュカード 

3 万円未満 110 円 
全て 220 円 

3 万円以上 220 円 

現金 
3 万円未満 110 円 

全て 220 円 
3 万円以上 220 円 

JA バンク 

グループ宛 

JA・JF のキャ

ッシュカード 

3 万円未満 110 円 
全て 550 円 

3 万円以上 330 円 

他金融機関のキ

ャッシュカード 

3 万円未満 220 円 
全て 660 円 

3 万円以上 440 円 

現金 
3 万円未満 220 円 

全て 660 円 
3 万円以上 440 円 

他金融機関宛 

JA・JF のキャ

ッシュカード 

3 万円未満 385 円 
全て 550 円 

3 万円以上 550 円 

他金融機関のキ

ャッシュカード 

3 万円未満 440 円 
全て 660 円 

3 万円以上 660 円 

現金 
3 万円未満 440 円 

全て 660 円 
3 万円以上 660 円 



③ 【個人・法人ネットバンク・アンサー系 振込手数料】（消費税を含む） 

※網掛け部分が変更箇所となります 

振込先 改定前 改定後 

金額帯 手数料 金額帯 手数料 

とぴあ浜松 

同一支店宛 

3 万円未満 無料 
全て 無料 

3 万円以上 無料 

とぴあ浜松 

本支店宛 

3 万円未満 無料 
全て 無料 

3 万円以上 無料 

JA バンク 

グループ宛 

3 万円未満 110 円 
全て 550 円 

3 万円以上 330 円 

他金融機関宛 
3 万円未満 385 円 

全て 550 円 
3 万円以上 550 円 

 

④ 【定時自動送金手数料】（消費税を含む） 

※網掛け部分が変更箇所となります 

振込先 改定前 改定後 

金額帯 手数料 金額帯 手数料 

とぴあ浜松 

同一支店宛 

3 万円未満 無料 
全て 無料 

3 万円以上 無料 

とぴあ浜松 

本支店宛 

3 万円未満 55 円 
全て 110 円 

3 万円以上 110 円 

JA バンク 

グループ宛 

3 万円未満 110 円 
全て 550 円 

3 万円以上 330 円 

他金融機関宛 
3 万円未満 385 円 

全て 550 円 
3 万円以上 550 円 

 

Ⅳ 民事信託口座開設手数料（消費税を含む） 

※網掛け部分が変更箇所となります 

 改定前 改定後 

民事信託口座開設手数料 55,000 円 110,000 円 

※民事信託口座開設時に信託証書を持込む場合は、弁護士のリーガルチェックを受けるた

め契約の諾否にかかわらず、別途、弁護士報酬相当額をお支払いいただきます。 

 

Ⅴ 電子契約手数料（消費税を含む） 

                                   ※網掛け部分が変更箇所となります 

 改定前 改定後 

電子契約手数料 5,500 円 11,000 円 

 


